ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH            Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2025

Về việc tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng

sinh học năm 2025 trên địa bàn

huyện Ia H’Drai

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ

chức chính trị - xã hội huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

 Căn cứ Văn bản số 1863/BNNMT-TTTT ngày 09 tháng 5 năm 2025 của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường về việc hướng dẫn tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2025.

Thực hiện Văn bản số 3614/VP-KTN ngày 12 tháng 05 năm 2025 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc báo Công văn số 1863/BNNMT-

TTTT ngày 09 tháng 5 năm 2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2025 (ngày 22 tháng 5) được Liên hợp

quốc phát động với chủ đề “Harmony with nature and sustainable

development” - “Sống hài hòa với thiên nhiên và phát triển bền vững”, nhấn

mạnh sự cần thiết thực hiện song song các mục tiêu của Khung Đa dạng sinh học

toàn cầu Côn Minh - Montreal (KMGBF) của Công ước Đa dạng sinh học (CBD) và

các mục tiêu Phát triển bền vững (SDGs) do mối quan hệ hữu cơ giữa việc "Sống hài

hòa với thiên nhiên" với mục tiêu phát triển toàn diện và bền vững cho tất cả các

quốc gia và cộng đồng trên thế giới.

Để tổ chức hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2025 (ngày 22

tháng 5) trên địa bàn huyện, một cách trang trọng, thiết thực và tiết kiệm, tránh hình

thức, lãng phí. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban

nhân dân huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính

trị huyện, Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng nhiệm vụ được giao nghiên

cứu, tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm

2025 trên địa bàn huyện theo hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Môi trường

tại văn bản nêu trên. Kết quả thực hiện của các đơn vị đề nghị gửi về Ủy ban nhân

dân huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Môi trường) trước ngày 01 tháng 7 năm

2025 để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường

theo quy định.

2

Báo để các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2025-05-14T07:46:01+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2025-05-14T08:33:59+0700

		2025-05-14T08:33:59+0700

		2025-05-14T08:33:59+0700

		2025-05-14T08:33:59+0700